муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 39»

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                     № 545

Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., в целях улучшения качества питания

обучающихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», повышения

эффективности системы контроля качества питания обучающихся приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за проведение родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» Н.Ф. Петрову,

учителя начальных классов, ответственного за организацию горячего питания.

2. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией горячего питания

обучающихся (далее – комиссия).

3.Утвердить состав комиссии на 2024- 2025 учебный год (приложение 1).

4. Комиссии:

4.1. руководствоваться в своей деятельности «Положением о проведении родительского

контроля за организацией горячего питания детей в МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 39» от 22.12.2023 г., «Положением о порядке доступа родителей (законных

представителей) обучающихся для контроля качества оказания услуг питания обучающихся

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 22.12.2023 г..

5. А.С. Пучинину, лаборанту:

5.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 39».

6.С.Е.Петруниной, заместителю директора по УВР:

6.1. довести настоящий приказ до сведения педагогов, обучающихся и их родителей

(законных представителей).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор:                                                 И.Ю. Талья

С приказом ознакомлены:                       Н.Ф.Петрова

                                                                   С.Е.Петрунина

                                                                   Е.Н.Яковлева

                                                                   А.С.Пучинин

Приложение № 1

 приказу МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»

№545 от 30.08.2024 г.

Состав комиссии

1. Н.Ф. Петрова, учитель начальных классов, ответственный за питание

2.Е.Н.Яковлева, социальный педагог

3. О.Н. Романова, председатель Управляющего совета школы

4.ежемесячно по одному представителю от класса одной параллели

		2025-03-21T12:14:50+0300
	Талья Ирина Юрьевна